
cs
v:

 B
O

A2
02

30
30

20
27

02/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 42

7825

V. Anuncios

a) Contratación de las Administraciones Públicas

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO

ORDEN de 21 de febrero de 2023, de la Consejera de Economía, Planificación y Empleo, 
por la que se aprueba el Plan de Contratación del Departamento de Economía, Planifi-
cación y Empleo para el año 2023.

De acuerdo con el Decreto 29/2020, de 11 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que 
se aprueba la Estructura Orgánica del Departamento de Economía, Planificación y Empleo, 
se estructura en los siguientes órganos directivos: Secretaria General Técnica, Dirección Ge-
neral de Economía, Dirección General de Planificación y Desarrollo Económico y Dirección 
General de Trabajo, Autónomos y Economía Social.

La Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, establece en su ar-
tículo 28.4 que “las entidades del sector público programarán la actividad de contratación 
pública, que desarrollarán en un ejercicio presupuestario o periodos plurianuales, y darán a 
conocer su plan de contratación mediante un anuncio de información previa previsto en el 
artículo 134 que al menos recoja aquellos contratos que quedarán sujetos a regulación armo-
nizada”.

Por su parte, el artículo 6.2 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso 
a la información pública y buen gobierno, establece que “Las Administraciones Públicas publi-
carán los planes y programas anuales y plurianuales en los que se fijen objetivos concretos, 
así como las actividades, medios y tiempo previsto para su consecución”. En el mismo sentido 
se pronuncia el artículo 14.1 de la Ley 8/2015, de 25 de mayo, de Transparencia de la Acti-
vidad Pública y Participación Ciudadana de Aragón.

Con el fin de fomentar la transparencia y publicidad de los procedimientos, así como la 
competencia y eficacia en la contratación administrativa, el plan de contratación del Departa-
mento de Economía, Planificación y Empleo, recoge las propuestas de contratación que los 
centros gestores del departamento han previsto licitar en el ejercicio 2023, con una duración 
anual o plurianual.

Asimismo, recoge los contratos derivados de Acuerdo Marco que se prevén realizar a lo 
largo del ejercicio 2023, cuya licitación será efectuada a través del sistema electrónico de 
contratación centralizada del Gobierno de Aragón.

Sin perjuicio de las obligaciones establecidas en el artículo 28 de la Ley de Contratos del 
Sector Público, el presente plan de contratación no tiene carácter vinculante, sino orientador 
de la actividad contractual del Departamento. Este plan no es un instrumento cerrado, sino 
una previsión que pueda estar sujeta a cambios y modificaciones en función de las necesi-
dades que puedan surgir a lo largo del año y a la disponibilidad presupuestaria del Departa-
mento.

En consecuencia, en uso de las competencias atribuidas como órganos de contratación, 
de acuerdo con la disposición adicional segunda de la Ley 3/2011, de 24 de febrero, de me-
didas en materia de Contratos del Sector Público de Aragón, resuelvo:

Primero.— Aprobar el Plan de Contratación del Departamento de Economía, Planificación 
y Empleo para 2023, que se incorpora como anexo a esta Orden.

Segundo.— Disponer su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, en el Portal de 
Transparencia del Gobierno de Aragón y en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Zaragoza, 21 de febrero de 2023.— La Consejera de Economía, Planificación y Empleo, 
Marta Gastón Menal.



cs
v:

 B
O

A2
02

30
30

20
27

02/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 42

7826

 

OB
JE

TO
 D

EL
 

CO
NT

RA
TO

 
PR

ES
UP

UE
ST

O 
BA

SE
 LI

CI
TA

CI
ÓN

 
AR

M
ON

IZ
AD

O 
(S

I/N
O)

 
AN

UA
LID

AD
ES

 
PL

AZ
O 

DE
 

EJ
EC

UC
IÓ

N 
PR

OC
. 

AD
JU

DI
CA

CI
ÓN

 
LO

TE
S 

(S
I/N

O)
 

RE
SE

RV
A 

SO
CI

AL
 

CO
NT

RA
TO

S 
(S

I/N
O)

 

PR
EV

IS
IÓ

N 
PU

BL
IC

AC
IÓ

N 
PL

AC
SP

 

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 

co
nt

ra
to

 p
ar

a 
la

 
fo

rm
ac

ió
n 

en
 P

RL
 

pa
ra

 a
ut

ón
om

os
 

10
0.

00
0 

€ 
NO

 
1 

Ha
st

a 
31

/1
2/

20
23

 
Ab

ie
rt

o 
NO

 
NO

 
1e

r t
rim

es
tr

e 
20

23
 

Di
re

cc
ió

n 
Ge

ne
ra

l 
de

 T
ra

ba
jo

, 
Au

tó
no

m
os

 y
 

Ec
on

om
ía

 S
oc

ia
l 

Fo
rm

ac
ió

n 
en

 
m

at
er

ia
 d

e 
ig

ua
ld

ad
 e

n 
la

s 
em

pr
es

as
 

10
0.

00
0 

€ 
NO

 
1 

Ha
st

a 
31

/1
2/

20
23

 
Ab

ie
rt

o 
NO

 
NO

 
1e

r t
rim

es
tr

e 
20

23
 

Di
re

cc
ió

n 
Ge

ne
ra

l 
de

 T
ra

ba
jo

, 
Au

tó
no

m
os

 y
 

Ec
on

om
ía

 S
oc

ia
l 

Fo
rm

ac
ió

n 
en

 
pr

og
ra

m
as

 d
e 

sa
lu

d 
en

 e
l t

ra
ba

jo
 

10
0.

00
0 

€ 
NO

 
1 

Ha
st

a 
31

/1
2/

20
23

 
Ab

ie
rt

o 
SI

 
NO

 
2º

 tr
im

es
tr

e 
20

23
 

Di
re

cc
ió

n 
Ge

ne
ra

l 
de

 T
ra

ba
jo

, 
Au

tó
no

m
os

 y
 

Ec
on

om
ía

 S
oc

ia
l 

Co
nt

ra
to

 se
rv

ici
os

 
m

an
te

ni
m

ie
nt

o 
as

ce
ns

or
 e

di
fic

io
 

Be
rn

ar
di

no
 

Ra
m

az
zin

i, 
nº

 5
 

(IS
SL

A-
IA

E)
 p

ar
a 

20
24

 

1.
00

0 
€ 

NO
 

1 
De

 1
/1

/2
02

4 
a 

31
/1

2/
20

24
 (1

 a
ño

) 

Co
nt

ra
to

 
m

en
or

 
(a

nt
ici

pa
do

) 
NO

 
NO

 
3e

r t
rim

es
tr

e 
20

23
 

Di
re

cc
ió

n 
Ge

ne
ra

l 
de

 T
ra

ba
jo

, 
Au

tó
no

m
os

 y
 

Ec
on

om
ía

 S
oc

ia
l y

 
Di

re
cc

ió
n 

Ge
ne

ra
l 

de
 E

co
no

m
ía

 

Co
nt

ra
to

 se
rv

ici
os

 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
in

st
al

ac
io

ne
s 

ed
ifi

cio
 

Be
rn

ar
di

no
 

Ra
m

az
zin

i, 
nº

 5
 

(IS
SL

A-
IA

E)
 p

ar
a 

20
24

 

2.
10

0 
€ 

NO
 

1 
De

 1
/1

/2
02

4 
a 

31
/1

2/
20

24
 (1

 a
ño

) 

Co
nt

ra
to

 
m

en
or

 
(a

nt
ici

pa
do

) 
NO

 
NO

 
3e

r t
rim

es
tr

e 
20

23
 

Di
re

cc
ió

n 
Ge

ne
ra

l 
de

 T
ra

ba
jo

, 
Au

tó
no

m
os

 y
 

Ec
on

om
ía

 S
oc

ia
l y

 
Di

re
cc

ió
n 

Ge
ne

ra
l 

de
 E

co
no

m
ía

 

Co
nt

ra
to

 se
rv

ici
os

 
m

an
te

ni
m

ie
nt

o 
ja

rd
ín

 e
di

fic
io

 
Be

rn
ar

di
no

 
Ra

m
az

zin
i, 

nº
 5

 
(IS

SL
A-

IA
E)

 p
ar

a 
20

24
 

4.
50

0 
€ 

NO
 

1 
De

 1
/1

/2
02

4 
a 

31
/1

2/
20

24
 (1

 a
ño

) 

Co
nt

ra
to

 
m

en
or

 
(a

nt
ici

pa
do

) 
NO

 
SI

 (C
EE

) 
3e

r t
rim

es
tr

e 
20

23
 

Di
re

cc
ió

n 
Ge

ne
ra

l 
de

 T
ra

ba
jo

, 
Au

tó
no

m
os

 y
 

Ec
on

om
ía

 S
oc

ia
l y

 
Di

re
cc

ió
n 

Ge
ne

ra
l 

de
 E

co
no

m
ía

 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
30

20
27

02/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 42

7827

 Al
qu

ile
r p

la
za

 
ga

ra
je

 H
ue

sc
a 

pa
ra

 2
02

4 
87

5 
€ 

NO
 

1 
De

 1
/1

/2
02

4 
a 

31
/1

2/
20

24
 (1

 a
ño

) 

Co
nt

ra
to

 
ar

re
nd

am
ie

nt
o 

di
re

ct
o 

(tr
am

ita
ció

n 
an

tic
ip

ad
a)

 

NO
 

NO
 

NO
 

PU
BL

IC
AC

IÓ
N 

PL
AC

SP
 

Di
re

cc
ió

n 
Ge

ne
ra

l 
de

 T
ra

ba
jo

, 
Au

tó
no

m
os

 y
 

Ec
on

om
ía

 S
oc

ia
l 

Ob
ra

 su
st

itu
ció

n 
ve

nt
an

as
 

Fe
rn

an
do

 e
l 

Ca
tó

lic
o 

63
-6

5 

45
.0

00
 €

 
NO

 
1 

20
23

 
Co

nt
ra

to
 

m
en

or
 

NO
 

NO
 

1e
r s

em
es

tr
e 

20
23

 

Di
re

cc
ió

n 
Ge

ne
ra

l 
de

 T
ra

ba
jo

, 
Au

tó
no

m
os

 y
 

Ec
on

om
ía

 S
oc

ia
l 

De
riv

ad
o 

de
 

Ac
ue

rd
o 

M
ar

co
 

su
m

in
ist

ro
 

en
er

gí
a 

el
éc

tr
ica

 
Fe

rn
an

do
 C

at
ól

ico
 

63
-6

5 

13
.2

46
,6

0 
€ 

NO
 

2 
De

 1
7/

02
/2

02
3 

a 
16

/0
2/

20
24

 (1
 a

ño
) 

De
riv

ad
o 

de
 

Ac
ue

rd
o 

M
ar

co
 

NO
 

NO
 

NO
 

PU
BL

IC
AC

IÓ
N 

PL
AC

SP
 

Di
re

cc
ió

n 
Ge

ne
ra

l 
de

 T
ra

ba
jo

, 
Au

tó
no

m
os

 y
 

Ec
on

om
ía

 S
oc

ia
l 

De
riv

ad
o 

de
 

Ac
ue

rd
o 

M
ar

co
 

su
m

in
ist

ro
 

en
er

gí
a 

el
éc

tr
ica

 
Be

rn
ar

di
no

 
Ra

m
az

zin
i, 

5 

34
.1

87
,8

0 
€ 

NO
 

2 
De

 1
7/

02
/2

02
3 

a 
16

/0
2/

20
24

 (1
 a

ño
) 

De
riv

ad
o 

de
 

Ac
ue

rd
o 

M
ar

co
 

NO
 

NO
 

NO
 

PU
BL

IC
AC

IÓ
N 

PL
AC

SP
 

Di
re

cc
ió

n 
Ge

ne
ra

l 
de

 T
ra

ba
jo

, 
Au

tó
no

m
os

 y
 

Ec
on

om
ía

 S
oc

ia
l y

 
Di

re
cc

ió
n 

Ge
ne

ra
l 

de
 E

co
no

m
ía

 
De

riv
ad

o 
Ac

ue
rd

o 
M

ar
co

 se
rv

ici
os

 
po

st
al

es
 

22
.5

00
 €

 
NO

 
2 

De
sd

e 
23

/0
8/

20
23

 
ha

st
a 

22
/0

2/
20

24
 

(6
 m

es
es

) 

De
riv

ad
o 

de
 

Ac
ue

rd
o 

M
ar

co
 

(p
ró

rr
og

a)
 

NO
 

NO
 

NO
 

PU
BL

IC
AC

IÓ
N 

PL
AC

SP
 

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al
 

Té
cn

ica
. 

De
riv

ad
o 

Ac
ue

rd
o 

M
ar

co
 su

m
in

ist
ro

 
m

at
er

ia
l d

e 
of

ici
na

 

3.
15

0 
€ 

NO
 

2 
1 

añ
o 

de
sd

e 
fo

rm
al

iza
ció

n 
De

riv
ad

o 
de

 
Ac

ue
rd

o 
M

ar
co

 
NO

 
NO

 
NO

 
PU

BL
IC

AC
IÓ

N 
PL

AC
SP

 

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al
 

Té
cn

ica
. 

Va
rio

s P
ub

lic
id

ad
 

pr
op

io
s d

e 
la

 
Di

re
cc

ió
n 

Ge
ne

ra
l 

4.
00

0 
€ 

NO
 

1 
20

23
 

Co
nt

ra
to

 
m

en
or

 
NO

 
NO

 
NO

 
PU

BL
IC

AC
IÓ

N 
PL

AC
SP

 

Di
re

cc
ió

n 
Ge

ne
ra

l 
de

 P
la

ni
fic

ac
ió

n 
y 

De
sa

rr
ol

lo
 

Ec
on

óm
ico

 

As
ist

en
cia

 té
cn

ica
 

ac
tiv

ar
 ta

lle
re

s 
Re

so
ur

ce
 

5.
00

0 
€ 

NO
 

1 
20

23
 

Co
nt

ra
to

 
m

en
or

 
NO

 
NO

 
NO

 
PU

BL
IC

AC
IÓ

N 
PL

AC
SP

 

Di
re

cc
ió

n 
Ge

ne
ra

l 
de

 P
la

ni
fic

ac
ió

n 
y 

De
sa

rr
ol

lo
 

Ec
on

óm
ico

 
 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/186/2023, de 16 de febrero, por la que se aprueba la modificación del pliego de condiciones de la denominación de origen protegida “Campo de Borja”.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/187/2023, de 21 de febrero, por la que se dispone el cese y nombramiento de los miembros del Consejo Aragonés de Consumo.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2023, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Equipo de Admisión en el Centro de Salud de Jaca.
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara la pérdida de derechos y se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, conv
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 11 de septie
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Patología Digestiva y Hepática en el Ser
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Patología Gineco-Mamaria y Pulmonar en e

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Olivia del Carmen Barrantes Díaz.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 6 de febrero de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Urgencias del Hospital Clínico

	AYUNTAMIENTO DE ALCOLEA DE CINCA
	RESOLUCIÓN de Alcaldía número 143/2022, de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Alcolea de Cinca, por la que se aprueban las bases y la convocatoria, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, para cubrir una plaza de auxiliar a
	RESOLUCIÓN de Alcaldía número 144/2022, de 14 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Alcolea de Cinca, por la que se aprueban las bases y la convocatoria, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, para cubrir dos plazas de Personal 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía número 145/2022, de 14 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Alcolea de Cinca, por la que se aprueban las bases y la convocatoria, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, para cubrir una plaza de Alguacil-A

	AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	ACUERDO de 23 de enero de 2023, de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, por el que se aprueban las bases y la convocatoria de las pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Técnico de Administración General de la E



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/188/2023, de 22 de febrero, por la que se convocan subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel para la rehabilitación y urbanización de espacios municipales afectados por catástrofes naturales, en los municipios de la provincia de T
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2023, de la Directora General de Justicia, por la que se determina la entrada en funcionamiento de la Oficina Fiscal de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/189/2023, de 24 de febrero, por la que se da publicidad al Acuerdo de 8 de febrero de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto empresarial promovido por la mercantil Scanmetals Iberia, 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/190/2023, de 21 de febrero, por la que se concede una subvención nominativa a la Asociación Monasterio de Casbas-Ana Abarca de Bolea en 2023.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Cinca Agromedio, SL, con NIF B63540660, con código ES
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Pollos Vega del Trillar, SC, con NIF G50789205, con c
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de diciembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto 
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de agosto de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Inte
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria del Isabena SL con NIF B22258750, ubicad
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de construcción de una vivienda unifamiliar aislada en el polígono 3, parcela 90, en el término muni
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de producción de ce
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 5 de febrero de 2013, por la que se otorgó la Autorización Ambiental Integrada para la explotación porcina de cebo par
	RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2023, del Presidente del Instituto Aragonés del Agua, por la que se aprueba y ordena la publicación del programa de inspección de vertidos de aguas residuales a las redes municipales de alcantarillado y de las estaciones de 



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN de 21 de febrero de 2023, de la Consejera de Economía, Planificación y Empleo, por la que se aprueba el Plan de Contratación del Departamento de Economía, Planificación y Empleo para el año 2023.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	EXTRACTO de la Orden PRI/188/2023, de 22 de febrero, por la que se convocan subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel para la rehabilitación y urbanización de espacios municipales afectados por catástrofes naturales, en los municipios de la

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2023, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se convoca al levantamiento de actas de pago de bienes y derechos afectados por el expediente número TE-A
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2023, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se convoca al levantamiento de actas de pago de bienes y derechos afectados por los expedientes número TE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto de infraestructura de evacuaci
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica Monc
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica Monc
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica Monc
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Parque Eólico “Bonastre 2”, de 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de la Pilica a Sástago”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipa
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas como “Cañada Real de Ilche a Monzón” y “Cañada Real de Castejón del Puente a Pomar”, de ti
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cordel de la Pilica a Sástago”, “Paso de Tramañas”, “Cañada de Quinto de Ebro a la Puebla de Híjar” y 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de aguas subterráneas con destino a riego, en el t
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de vivienda unifamiliar aislada, polígono 1, parce

	AYUNTAMIENTO DE FUENTES DE EBRO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fuentes de Ebro, de aprobación inicial de la modificación de la urbanización de la UE-3 del Plan General de Ordenación Urbana de Fuentes del municipio.

	ENTIDAD LOCAL MENOR DE GAVÍN
	ANUNCIO de la entidad local menor de Gavín, por el que se hace pública la aprobación inicial de la Modificación Puntual del Plan Parcial de Ordenación Urbana.




